

# Post Graduate Certificate Course for Professional Development

[www.crest.ac.in](http://www.crest.ac.in)



**Centre for Research and Education for Social Transformation (CREST)**

An autonomous institution under Government of Kerala KIRTADS Campus, Chevayur, Calicut – 673 017

Kerala India Tel: (0495) 2355342, 2351496 Fax (0495) 2351496

[www.crest.ac.in](http://www.crest.ac.in) Email: [crest.calicut@gmail.com](mailto:crest.calicut@gmail.com)

# Post Graduate Certificate Course for Professional Development (PGCCPD)

Centre for Research and Education for Social Transformation (CREST) having mentoring support from the Indian Institute of Management Kozhikode and the National Institute of Advanced Studies, Bangalore invites applications for five months Post Graduate Certificate Course for Professional Development (PGCCPD) from candidates belonging to SC/ST/ OEC/OBC.

PGCCPD course has been designed to provide soft skills to enable candidates to compete for jobs in open market and for higher studies. The CREST, formerly the Centre of Excellence – Indian Institute of Management Kozhikode has conducted fifteen PGCCPD programmes since 2002 and a large number of the alumni are now employed in reputed firms in India and abroad. The five months course comprises of training in Personality Development, Communication, IT, Quantitative & Analytical skills and Entrepreneurship Development.

Out of the forty seats available for the course, 28 are reserved for SC, 8 for ST and 4 for OEC/OBC. Admission is based on Degree level marks, and interview. Masters/ Professional Degree holders will be given preference. Those who have secured CGPA grades at Degree/PG Degree, should give the actual percentage of marks obtained with sufficient proof thereof. If eligible candidates from ST/ OEC/OBC are not available, the seats will be filled up by eligible SC candidates. Selected candidates will be given a monthly stipend of Rs.6000/-. Maximum age limit for application is 28 years as on October 1 , 2017.

Application with copies of certificates proving (i) Date of Birth (ii) Caste (iii) Degrees (iv) Mark sheets of Degree and PG Examinations (of all years) should reach the Executive Director, CREST, Chevayur P.O, Kozhikode–673 017 on or before October 16, 2017. Application can be submitted online at [www.crest.ac.in](http://www.crest.ac.in)

Only candidates from Kerala need apply. Late or incomplete applications will not be considered. Only short- listed candidates will be contacted for the interview.



# പോസ്റ്റ്ഗ്രാഡ്വേറ്റ് പ്രൊഫഷണൽ ഡവലപ്മെന്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സ് (PGCCPD)

കേരള സർക്കാരിന്റെ കീഴിലുള്ള സ്വയംഭരണസ്ഥാപനമായ സെന്റർ ഫോർ റിസർച്ച് ആന്റ് എഡ്യൂക്കേഷൻ ഫോർ സോഷ്യൽ ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ (ക്രൈസ്റ്റ്) കേരളത്തിലെ പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗം, ഒ.ഇ.സി/ഒ.ബി.സി, എന്നീ വിഭാഗങ്ങളിലെ ബിരുദധാരികളിൽനിന്നും അഞ്ചുമാസത്തെ പോസ്റ്റ്ഗ്രാഡ്വേറ്റ് പ്രൊഫഷണൽ ഡവലപ്മെന്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സിനു അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നു. ആകെയുള്ള 40 സീറ്റുകളിൽ 28 എണ്ണം പട്ടികജാതിയിൽപ്പെട്ടവർക്കും 8 എണ്ണം പട്ടികവർഗ്ഗത്തിൽപ്പെട്ടവർക്കും 4 എണ്ണം ഒ.ഇ.സി/ഒ.ബി.സി വിഭാഗക്കാർക്കും ആണ് ലഭിക്കുക.

ബിരുദലബത്തിൽ ലഭിച്ച മാർക്കിന്റെയും ഇന്റർവ്യൂവിന്റെയും അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് പ്രവേശനം. പ്രൊഫഷണൽ ബിരുദമുള്ളവർക്കും ബിരുദാനന്തര ബിരുദമുള്ളവർക്കും മുൻഗണന ലഭിക്കും. ഇന്ത്യയ്ക്കകത്തും പുറത്തുമുള്ള വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ ഉപരിപഠനത്തിനും സ്വകാര്യ-പൊതുമേഖലയിലെ ഉയർന്ന തൊഴിലവസരങ്ങൾ ഉപയോഗപ്പെടുത്താനും വിദ്യാർത്ഥികളെ പ്രാപ്തരാക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടാണ് കോഴ്സ് രൂപകല്പന ചെയ്തിട്ടുള്ളത്.

അന്തർദേശീയതലത്തിൽ പ്രശസ്തമായ ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് മാനേജ്മെന്റ്, കോഴിക്കോട്, നേഷണൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് അഡ്വാൻസ്ഡ് സ്റ്റഡീസ്, ബാങ്കളൂർ, എന്നീ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഉപദേശസഹായത്തിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന 'ക്രൈസ്റ്റ്' നടത്തുന്ന ഈ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സിൽ വിവര സാങ്കേതിക വിദ്യ, വ്യക്തിത്വവികസനം, ആശയ വിനിമയ പാടവം, വ്യവസായ സംരംഭകത്വം, അനാലിറ്റിക്കൽ & കോൺസിറ്റേറ്റീവ് സ്കിൽസ്, എംപ്ലോയബിലിറ്റി എൻഹാൻസ്മെന്റ് എന്നിവയാണ് പഠന വിഷയങ്ങൾ. മേൽ വിഷയങ്ങളിൽ പ്രഗത്ഭരായ അദ്ധ്യാപകരാണ് പരിശീലനം നൽകുക. പ്രവേശനം ലഭിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് താമസ-ക്ഷേമം ചെയ്തുകൊടുത്ത് നായി പ്രതിമാസം 6000 രൂപ നൽകുന്നതായിരിക്കും. 2002 മുതൽ കോഴിക്കോട് ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് മാനേജ്മെന്റിന് കീഴിൽ പ്രവർത്തിച്ചിരുന്ന സെന്റർ ഓഫ് എക്സലൻസാണ് 'ക്രൈസ്റ്റ്' എന്ന പേരിൽ കേരള സർക്കാരിന്റെ കീഴിലുള്ള സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനമായി മാറിയത്. കഴിഞ്ഞ 15 വർഷത്തിനിടെ 1000ൽ പരം വിദ്യാർത്ഥികൾ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സ് വിജയകരമായി പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടുണ്ട്. കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയവരിൽ നല്ലൊരുവിഭാഗം ഇന്ത്യയ്ക്കകത്തും പുറത്തുമുള്ള സ്വകാര്യ-പൊതുമേഖല സ്ഥാപനങ്ങളിൽ ഉയർന്ന തസ്തികകളിൽ ജോലി നേടിയിട്ടുണ്ട്.

ഈ കോഴ്സിന് പ്രവേശനം ലഭിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഇന്ത്യക്ക് അകത്തും പുറത്തുമുള്ള വിദഗ്ദ്ധരുമായും ഗവേഷകരുമായും ഇടപഴകാൻ അവസരമുണ്ടാകും. കോഴ്സിന് പ്രവേശനം ലഭിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ വയസ്സ്, സമുദായം, ബിരുദം, മാസ്റ്റേഴ്സ് ബിരുദം എന്നിവയിൽ ലഭിച്ച മാർക്ക്ലിസ്റ്റിന്റെ കോപ്പി, എന്നിവ സഹിതം അപേക്ഷ Executive Director, CREST, Chevayur, Calicut -673017 എന്ന വിലാസത്തിൽ അയക്കണം. അപേക്ഷ ലഭിക്കേണ്ട അവസാന തീയതി ഒക്ടോബർ 16, 2017. അപേക്ഷകൾ [www.crest.ac.in](http://www.crest.ac.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ഓൺലൈൻ ആയും സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. മാർക്കിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകർക്ക് മാത്രമേ ഇന്റർവ്യൂവിനുള്ള അറിയിപ്പ് ലഭിക്കുകയുള്ളൂ.

ഉയർന്ന പ്രായപരിധി: 2017 ഒക്ടോബർ 01-ാം തീയതിക്ക് 28 വയസ്സ്. കോഴ്സിനെ കുറിച്ചുള്ള കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് Website: [www.crest.ac.in](http://www.crest.ac.in) Email: [crest.calicut@gmail.com](mailto:crest.calicut@gmail.com) Ph: 0495 2355342, 2351496



# About CREST

Centre for Research & Education for Social Transformation (CREST) is an autonomous institution under Government of Kerala . It was incubated by the Indian Institute of Management Kozhikode, one of the premier management schools of the country, with the objective to enable professional and other graduates from Scheduled communities to compete for admission in higher learning institutions of national repute and to compete in the open market for specialized categories of job opportunities.

Since its inception in 2002 the Centre has been involved with training and research programmes that addresses the needs of the Scheduled and other marginalized communities while integrating with the globalized economy.

The Governing Council headed by the Minister for the Welfare of Scheduled & Backward Communities as Chairman monitors the activities of the Centre. Dignitaries like the Governor of Kerala, Chief Minister of Kerala and the Speaker of the Kerala Legislative Assembly are the patrons of this autonomous institution. The Governing Council has representation from institutions like Indian Institute of Management Kozhikode, National Institute of Advanced Studies, Bangalore, Kerala State Council for Science, Technology and Environment, Thiruvananthapuram and Sree Chitra Thirunal Institute for Medical Sciences & Technology, Thiruvananthapuram as well as Ministry of Social Justice and Empowerment, Government of India, New Delhi.

The activities of CREST are facilitated by the Executive Director. The faculty consists of experts in Sociology and Social Anthropology, Social Work, Social Psychology, Management, and IT



## Centre for Research and Education for Social Transformation (CREST)

An autonomous institution under Government of Kerala  
Chevayur, Calicut – 673 017 Kerala India  
Tel: (0495) 2355342, 2351496 Fax (0495) 2351496  
[www.crest.ac.in](http://www.crest.ac.in) Email: [crest.calicut@gmail.com](mailto:crest.calicut@gmail.com)